CÂMARA MUNICIPAL DE ARAUCÁRIA
ESTADO DO PARANÁ

Ed i f í c i o V e r ea do r P ed r o N o l a s co P i z za t o

O vereador Pedro Ferreira de Lima no uso de suas atribuições legais conferidas
pela Lei Orgânica de Araucária/PR e pelo Regimento Interno desta Casa de Leis,
apresenta a seguinte proposição:

INDICAÇÃO Nº322/2021

Requer à Mesa que seja encaminhado expediente ao senhor Prefeito,

Hissam Hussein Dehaini, encaminhamento à Secretaria Municipal competente,

referente a “PRIORIZAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DE SEGURANÇA

PÚBLICA PARA A IMUNIZAÇÃO CONTRA A COVID-19”.

JUSTIFICATIVA

A indicação se faz necessária em virtude do alto risco de contaminação
dos profissionais de segurança pública pelo COVID-19, se mostra relevante a
indicação visto que, muitos dos policiais efetivos vem  perdendo a batalha para
o novo coronavirus, desde o inicio da pandemia.

Os profissionais atuam na “ linha de frente” e trabalham com o contato
direto com a população estando em constante risco de contaminação, como
também para transmissão da COVID-19, tal qual, são os policiais civis, militares,
guardas municipais, bombeiros e etc.

Por isso, solicito ao Distinto Plenário que vote favorável a esta Indicação,
sendo encaminhada à Mesa Diretora para que tome as providências cabíveis.

Câmara Municipal de Araucária, 22 de Março de 2021.

Pedro Ferreira de Lima

VEREADOR

Rua: Irmã Elizabeth Werka, 55 – Jardim Petrópolis – CEP: 83704-580 – Araucária-PR – Fone Fax: (41)
3641-5200

Assinado por Pedro Ferreira De Lima, VEREADOR em 22/03/2021 as 19:25:16.

Documento de 1 página assinado eletronicamente pelo signatário acima, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2 de 24 de Agosto de 2001 e nos termos do Art. 9º, § 1º da
Resolução nº 74 de 26 Março de 2020. Para verificar a autenticidade desse documento acesse: https://e-chronos.com.br/cma/validadoc/#/v=62152&c=S321FG.

https://e-chronos.com.br/cma/validadoc/#/v=62152&c=S321FG